



Ministerio de Defensa

17 de Juniode 2020

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2020-0032

Objeto de la compra: Adquisición de equipo de cocina, revestimiento e instalación.

Rubro: Productos útiles y varios

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	48102004	TRAMO PORTA SACOS, 60" X 30"	2.00	UD	16,175.99	32,351.98
2	48102004	BALANZA DE RECIBO	1.00	UD	24,090.08	24,090.08
3	48102004	FREGADERO, (3) POZAS, (2) ESCURRIDERAS	1.00	UD	46,913.29	46,913.29
4	30101601	LLAVE MEZCLADORA	7.00	UD	5,113.00	35,791.00
5	30101615	ZAFACON CON RUEDAS Y TAPA, 32 GALONES	2.00	UD	6,837.69	13,675.38
6	48102004	DRENAJE DE PALANCA	11.00	UD	2,831.81	31,149.91
7	30101601	PUERTA DE ALTO TRAFICO / IMPACTO, 74"X84"	1.00	UD	156,083.99	156,083.99
8	48102004	ESTANTERIA EN ACERO INOXIDABLE, 72"X19"X64", (4) NIVELES	4.00	UD	34,611.06	138,444.24
9	48102004	ESTANTERIA EN ACERO INOXIDABLE, 60"X19"X64", (4) NIVELES	2.00	UD	29,989.70	59,979.40
10	48102004	MESA DE TRABAJO, DOBLE TOPE, 40"X30", RESPALDO	1.00	UD	20,648.64	20,648.64
11	48102004	REPISA DE PARED, 61" X 12"	8.00	UD	6,391.25	51,130.00
12	48102004	MESA DE TRABAJO, DOBLE TOPE, 60"X30", RESPALDO	3.00	UD	27,039.89	81,119.67
13	48102004	MESA DE TRABAJO, DOBLE TOPE, 42"X30", RESPALDO	1.00	UD	22,123.55	22,123.55
14	48102004	MESA DE TRABAJO, DOBLE TOPE, 55"X30", RESPALDO	2.00	UD	26,056.62	52,113.24
15	48102004	MESA DE TRABAJO, DOBLE TOPE, 36"X30", RESPALDO	1.00	UD	18,190.47	18,190.47
16	30101601	PUERTA DE ALTO TRAFICO / IMPACTO, 36"X84"	2.00	UD	83,577.85	167,155.70
17	48101521	LICUADORA VOLTEABLE, 25 LITROS	1.00	UD	57,915.91	57,915.91
18	48102004	REPISA DE PARED, 55" X 12"	4.00	UD	5,702.96	22,811.84
19	48102004	REPISA DE PARED, 36" X 12"	2.00	UD	3,441.44	6,882.88
20	48102004	COLGADOR DE OLLAS, DE PARED, 60"	2.00	UD	18,190.47	36,380.94
21	48102004	JUEGO DE 20 CONJUNTOS DE ESTANTERIA PARA	1.00	UD	92,770.44	92,770.44

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

		AREA DE LAVADO				
22	48102004	REPISA DE MESA, DOBLE TOPE, 96" X 12"	1.00	UD	16,615.12	16,615.12
23	48102004	MESA DE TRABAJO, DOBLE TOPE, 60" X 30", RESPALDO, POZA	1.00	UD	41,788.93	41,788.93
24	48102004	REPISA DE MESA, DOBLE TOPE, 72" X 12"	1.00	UD	15,535.65	15,535.65
25	48102004	CARRO PORTA BANDEJAS, UNIVERSAL	1.00	UD	11,721.82	11,721.82
26	48101521	FREIDORA DE PISO, 75-80 LBS, GAS LP	1.00	UD	78,169.87	78,169.87
27	48101521	PLANCHA MANUAL, 36", GAS LP	1.00	UD	66,416.57	66,416.57
28	48102004	BASE PARA EQUIPOS DE CACCIÓN, 36"X30"	1.00	UD	9,031.78	9,031.78
29	30101601	KIT DE CONEXIÓN DE GAS DE SEGURIDAD. 3/4"X48"	6.00	UD	5,255.19	31,531.14
30	48101521	CAMPANA RECOLECTORA GRASA, 300"X48"	1.00	UD	197,145.39	197,145.39
31	48101521	EXTRACTOR DE AIRE, 5HP, RHUL/NFPA, DE TECHO	1.00	UD	173,743.59	173,743.59
32	48101521	INYECTOR DE AIRE, 5HP, DE TECHO	1.00	UD	147,776.86	147,776.86
33	30101601	REVESTIMIENTO DE PARED EN ACERO INOXIDABLE	1.00	UD	66,419.80	66,419.80
34	48101521	MERCLADORA PLANETARIA, 30QTS	1.00	UD	230,737.43	230,737.43
35	48101521	MARMITA, GAS, ESTACIONARIA	1.00	UD	841,874.71	841,874.71
36	72101702	INSTALACIÓN DE EQUIPOS, PUERTAS Y REVESTIMIENTO	1.00	UD	547,385.73	547,385.73
					Sub-total:	3,643,616.94
					ITBIS total:	655,851.05
					Total General:	4,299,467.99

Observaciones: PARA SER UTILIZADOS EN LA COCINA DEL COMEDOR PARA OFICIALES, MIDE.


LICDA. MARIBEL DEL ORO SEGURA
 Teniente Coronel Contadora, E.R.D.
 Sub-Directora de Compras, MIDE



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

